Proc. Leg. nº 2352/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1415/2025

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Melhorias na quadra de areia do Jardim
Morada do Sol.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 O Vereador que subscreve apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Considerando a situação atual da quadra, solicita a

secretaria competente que sejam tomadas providências urgentes para sanar os

problemas estruturais e de manutenção na quadra de areia situada na Rua Onze, no

Jardim Morada do Sol, conforme segue:

1. Remoção e limpeza de mato dentro da quadra.
2. Colocação de areia na área da quadra.

Justificativa

A quadra é frequentemente utilizada por moradores da

região para a prática de esportes e lazer comunitário. Contudo, as atuais condições

do espaço têm gerado transtornos e riscos, especialmente devido ao mato alto e à

quantidade insuficiente de areia, que compromete o uso adequado do local.

Diante disso, a presente indicação busca promover

melhorias no espaço público, incentivando o uso seguro e adequado da quadra por

parte da população.

Valinhos, 24 de abril de 2025.

AUTORIA: RAFA MARQUES

Proc. Leg. nº 2352/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Anexo

Proc. Leg. nº 2352/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0JNH20YA2A8159C3
		2025-04-24T15:39:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura